
 

 

 

 

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

ATTI 

GRADUATORIA  

 RECLUTAMENTO ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI, VALUTATORE E FIGURA DI SUPPORTO OPERATIVO 

INTERNI 

PROGETTO “DIGIT-ALI A SCUOLA  2” –  Azione10.2.2A - FDRPOC - CA-2022-288  AFFERENTE AVVISO 

PUBBLICO N. 33956 DEL 18 MAGGIO 2022 – PON FSE E FDR SOCIALITA’ E ACCOGLIENZA. 

CUP: H64C22000280001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
- VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28 agosto 2018; 
- VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscalie contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
- VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

- VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei,l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 





ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

- VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 
modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017”; 

- VISTE le Delibere degli OO.CC. relative al presente progetto; 
- VISTA l’Assunzione in bilancio prot. 7308 del 24/06/2022, con la quale è stata approvata la variazione al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 
- VISTO il Regolamento contenente criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni prot. 13020 del 

27/11/2021; 
- VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
- VISTO l’Avviso pubblico n. 33956 del 18 MAGGIO 2022 – PON FSE E FDR SOCIALITA’ E ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e10.3.1; 

- VISTA la comunicazione del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – prot. n. 
109767 del 21/06/2022, con la quale è stata comunicata l’autorizzazione, a favore di questo Istituto, del 
progetto riportante il codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-251; 

- VISTA la nota prot. n. 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

- VISTA la nota prot. 38115 del 18/12/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti 
per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

- VISTI i Regolamenti UE e l’intera normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
- VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

         - VISTA la necessità di individuare n. 12 Tutor, n.12  Esperti, n. 1 Valutatore e n. 1 Supporto Operativo 
inerenti alle tematiche oggetto dei corsi integrati; 

- VISTA la determina di avvio delle procedure del Dirigente scolastico, prot. 7389 del 27/06/2022; 
- VISTI gli avvisi pubblici prot. n. 7390, 7391 e 7392 del 27/06/2022 “DIGIT-ALI A SCUOLA  2” –  

Azione10.2.2A - FDRPOC - CA-2022-288  AFFERENTE AVVISO PUBBLICO N. 33956 DEL 18 MAGGIO2022 – 
PON FSE E FDR SOCIALITA’ E ACCOGLIENZA;  

- VISTA la nomina e convocazione della Commissione prot. n. 7744 del 12/07/2022; 
- VISTO il verbale prot. 7770 del 12.07.2022 della Commissione giudicatrice nominata e convocata con prot.  
n. 7492 del 30/06/2022; 
- Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie per la selezione delle figure di  12 esperti interni/esterni,  

di 12 tutor interni , di 1 valutatore interno e di 1 figura di supporto operativo interno  per il progetto “DIGIT-

ALI A SCUOLA  2” –  Azione10.2.2A - FDRPOC - CA-2022-288 afferente avviso pubblico n. 33956 del 18 maggio 

2022 – PON FSE e FDR socialita’ e accoglienza, in conformità a quanto previsto dall’avviso di selezione il quale 

prevede che, nel caso di selezione di figure interne e in subordine esterne, sia predisposta la stesura delle 

graduatorie sulla base del seguente ordine: 

a) personale interno all’istituzione scolastica; 
b) personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 
c) soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 



n. 12 TUTOR:  

a) personale interno all’istituzione scolastica; 

Modulo  “Leggere apre il mondo” Cognome Nome PUNTEGGIO 

 DI BENEDETTO ROCCO 27 

Modulo  “Le français pour voyager”    

  ROSANOVA CONSIGLIA 21 

Modulo  “Inglese B2 – C1”    

 ASCOLI MARIA 

FELICIA 

9 

Modulo  “Laboratorio Liceo 

matematico” 

   

  LAMBERTI PATRIZIA 5 

Modulo  “Autocad a scuola”    

 FIMIANI ORNELLA 27 

Modulo  “Un concorso di idee per il 

territorio” 

   

 FIMIANI ORNELLA 27 

Modulo  “STEM-enti”    

 RUOCCO GRAZIELLA 15 

Modulo  “Buon sangue non mente”    

  DE BARTOLOMEIS CECILIA 12 

Modulo  “Il Teatro delle emozioni. I 

due gemelli napoletani: due gocce 

d’acqua si fondono e ci confondono” 

   

 ROSANOVA CONSIGLIA 21 

Modulo  “Metamorfosi”    

 SPINIELLO CLEMENTINA 54 

 

 

b) personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 

   

Modulo  “Agricoltura di precisione”    

 D’ARIENZO MARIA PIA 19 

 

 



c) soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165;  

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 

 

MODULI ANDATI DESERTI PER FIGURA TUTOR: 

Modulo  “ECDL Base e Security” 

 

                  
n. 12 ESPERTI 

a) personale interno all’istituzione scolastica; 

 

Modulo  “Leggere apre il mondo” Cognome Nome PUNTEGGIO 

 SESSA BEATRICE 25 

Modulo  “Le français pour voyager”    

 GIOIELLA ANNAMARIA 26 

Modulo  “Inglese B2 – C1”    

 POLICASTRO FRANCESCO 45 

Modulo  “Laboratorio Liceo 

matematico” 

   

 FERRAIOLI ANNA RITA 35 

Modulo  “Autocad a scuola”    

 LARISA ALEMAGNA 27 

Modulo  “ECDL Base e Security”    

 GIORDANO VINCENZO 36 

Modulo  “Buon sangue non mente”    

 POLICHETTI ANNA MARIA 20 

Modulo  “Il Teatro delle emozioni. I 

due gemelli napoletani: due gocce 

d’acqua si fondono e ci confondono” 

   

 LEO ROCCO 14 

Modulo  “Metamorfosi”    

 DI MURO GIUSEPPE 37 

 

 

 



 

b) personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 

   

Modulo  “Un concorso di idee per il 

territorio” 

Cognome Nome PUNTEGGIO 

 GRAZIUSO GABRIELLA 16 

 

c) soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165;  

Modulo  “STEM-enti” Cognome Nome PUNTEGGIO 

 SCIUMANO ELIO SALVATORE 10 

Modulo  “Agricoltura di precisione”    

 ARENELLA VITTORIO 36 

 

n. 1 VALUTATORE 

TUTTI I MODULI Cognome Nome PUNTEGGIO 

 SABA TERESA 15 

 

 

n. 1 FIGURA DI SUPPORTO OPERATIVO 

TUTTI I MODULI Cognome Nome PUNTEGGIO 

 SPINIELLO CLEMENTINA 61 

 

 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. Lgs. n 50/2016, il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il 

Dirigente scolastico prof.ssa Rossella De Luca. 

Avverso la predetta graduatoria potrà essere presentato reclamo entro 5 giorni a partire dal giorno della data 

di pubblicazione, scaduto il quale, in assenza di reclami, la stessa diventerà definitiva. 

Il presente provvedimento viene pubblicato su www.liceorescigno.edu.it  

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.liceorescigno.edu.it/

		2022-07-12T22:22:01+0200
	ROSSELLA DE LUCA




